
 

 

 

DECRETO N.º 46.465, DE 14/05/2024. 

 

 

APROVA LISTA NOMINAL DE SERVIDORES, 

CLASSIFICADOS PARA PROGRESSÃO POR 

MERECIMENTO.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, 

NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE O ART 55, INCISO V 

DA LEI ORGÂNICA DO MUNICIPIO DE ARACRUZ/ES, DE 02 DE ABRIL 

DE 1990, TENDO EM VISTA O DISPOSTO NO ARTIGO 17 E SEGUINTES 

DA LEI N.º 2.897, DE 31/03/2006 E DECRETO N.º 17.826, DE 21/02/2008;  

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1º Fica homologada a Lista dos Servidores que alcançaram a progressão por 

merecimento para os respectivos padrões, referente aos meses de junho/21, maio/22, outubro/22, 

julho/23, novembro/23, janeiro/24 e março/24, que fazem parte deste Decreto, conforme 

Processo Eletrônico n.º 18.024/2024. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 14 de maio de 2024. 

 

 

 

LUIZ CARLOS COUTINHO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3400380031003700300034003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



 

 

 

RETROATIVO A: 06/2021 

MAT. NOME CARGO 
NÍVEL/PA

DRÃO 
SECRETARIA 

712 MARIA DA PENHA NOSSA TA - AG. ADMINIST. II V – L SEMFI 

 

RETROATIVO A: 05/2022 

MAT. NOME CARGO 
NÍVEL/PA

DRÃO 
SECRETARIA 

23105 
ARIANE MAIA GUIMARAES 
SEPULCHRO 

PROCURADOR 1ª CATEGORIA SRI – D PROGE 

2848 MATILDE RECLA DOS SANTOS 
TA - ASSIST. ADMINISTRATIVO 

III 
V – J SEMED 

 

RETROATIVO A: 10/2022 

MAT. NOME CARGO 
NÍVEL/PA

DRÃO 
SECRETARIA 

26577 THAMIRES VAZ RICATO TA - AG. ADMINIST. I IV – C SEMED 

 

RETROATIVO A: 07/2023 

MAT. NOME CARGO 
NÍVEL/PA

DRÃO 
SECRETARIA 

29459 
ELIZETE ZUCOLOTO 
TESSAROLO 

TA - AG. ADMINIST. I IV - C SEMED 

 

RETROATIVO A: 11/2023 

MAT. NOME CARGO 
NÍVEL/PA

DRÃO 
SECRETARIA 

26235  MOISES SASSINE EL ZOGHBI  PROCURADOR 1ª CATEGORIA  SRI – D  PROGE 

 

RETROATIVO A: 01/2024 

MAT. NOME CARGO 
NÍVEL/PA

DRÃO 
SECRETARIA 

965 ALBERTO LUIZ STELZER TS - CIRURGIAO DENTISTA S2 – L SEMSA 

1042 
MARCO ANTONIO BARBOSA 
NEVES 

TA - AG. ADMINIST. II V – L 
SEMAD – 

CEDIDOS - 
IPASMA 

 

RETROATIVO A: 03/2024 

MAT. NOME CARGO 
NÍVEL/PA

DRÃO 
SECRETARIA 

30721 
MARIA DE FATIMA AIOLFI 
PONTUAL 

TA - AG. ADMINIST. I IV - C SEMED 

 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3400380031003700300034003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


		2024-05-15T07:54:41-0300




